令和 5年 5月

【お問合せ先】ＪＡひまわり 営農企画課(TEL 85-1234)

営農購買事業利用者 各位

ＪＡひまわり営農部

出荷資材購入費に対する助成金の振込について（お知らせ）

昨年度において当ＪＡから購入された段ボールやパック等の出荷資材購入費

に対し下記のとおり助成します。

記

１. 対象期間

  令和 4年 4月 1日～令和 5年 3月 31日購入分

２． 助成金の振込

  振込日：令和 5年 5月 25日

摘要 ：「JA ｼｻﾞｲｼﾞｮｾｲ」

振込額：下記の助成額に消費税を加えた金額

振込先：購買代金引落し口座

 ※対象期間中に事業主を変更された方は、変更前・変更後の各取引に応じた助成金が各

口座へ振り込まれます。

３. 助成内容

 （１）対象費用

・当ＪＡにて出荷資材に分類されている資材の購入費

・当ＪＡ等の施設で出荷調整され控除される資材費※
※とまと集出荷センターや東三河パッキングセンターへの出荷等が該当します

（２）助成額

   対象期間において上記対象費用の合計金額（税抜）に対し、５％の助成率

を乗じ 100円未満を切り捨てた額

４. その他

（１）今回の助成金の振込に際して、個別の交付通知書は発行いたしませんの

でご了承ください。

（２）交付助成金は、令和 5 年度所得税の確定申告において、農業所得の「雑収

入」、消費税の「課税対象売上」として計上して下さい。

以上